
  

 

 

 

 

 

群馬県立伊勢崎特別支援学校の地域支援部です。地域の特別支援教育のセンター的な役割を担

う取り組みの一つとして、「いせとく通信」で、特別支援教育に関する情報発信をします。ご活

用いただければ幸いです。  

 ６月より学校が再開し、専門アドバイザーによる園や学校への訪問相談もようやく再開が決定

いたしました。今回は、訪問相談をはじめ、本校のサポート事業の柱となる相談事業の内容や申

し込みの方法について紹介いたします。 

 

                    訪問相談再開しました。ぜひご活用ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 伊勢崎特別支援学校地域支援だより 

 

 

 
～県立特別支援学校のセンター的機能事業～

 

群馬県立伊勢崎特別支援学校 

第 1号 

令和 2年 6月４日発行 

本校への就学や転入学を希望される保護者や 

関係者の皆様へ 

 本校への就学を検討されている場合は、８月までにはぜひ

一度ご連絡をいただきますようお願いいたします。もしく

は、９月３日予定しています本校学校公開の個別相談にぜ

ひお申し込みください。 

  

 

来校していただき、直接お話をうかが

って相談に対応します。授業の様子や施

設設備を見学していただくこともでき

ます。まずは、電話等でご連絡ください。

ご希望をおうかがいして 

日程を調整します。 

 

お子さんの発達や就学などで悩んで

いる保護者の方や、気になるお子さんの

指導で悩んでいる先生方の電話等によ

る相談に対応します。 

 

 

専門アドバイザーより 

今年度より専門アドバイザーになりました

福田と申します。他校の専門アドバイザーや

理学療法士等と連携し、皆様をサポートでき

るようにしたいと思います。 

困ったときにはお気軽にご連絡 

ください。 

 

電話での依頼を受けて、園や学校へ直

接訪問して相談に対応します。必要に応

じて、盲・聾・肢体不自由特別支援学校

の専門アドバイザーや理学療法士・作業

療法士・言語聴覚士・心理士等と連携し

て対応します。 

 

おねがい 

https://www.google.co.jp/imgres?imgurl=http://www.photolibrary.jp/mhd4/img236/s-2011122812483576352.jpg&imgrefurl=http://www.photolibrary.jp/search/?p%3D%BA%A4%A4%C3%A4%BF&docid=1WX9Yg-gz9XpcM&tbnid=XEB4063AvOw0vM:&w=200&h=200&ei=JQ8iVYXFPIXUmAWotoCICg&ved=0CAIQxiAwAA&iact=c


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◎問い合せ・連絡先 

群馬県立伊勢崎特別支援学校（地域支援部） 

TEL ： 0270 ― 25 ― 4461 

FAX ： 0270 ― 21 ― 8653 

E-mail：isetoku-sodan@edu-g.gsn.ed.jp（担当直通） 

担 当：専門アドバイザー  福田 さとみ 

困ったときには 

お気軽にご連絡くだ

さい。 

mailto:isetoku-sodan@edu-g.gsn.ed.jp

